
UCHWAŁA NR  492/LI/2021  

RADY MIASTA  OSTROŁ ĘKI 
 

z dnia 28 października 2021 r. 
 
 
w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  
pobierającej naukę na terenie Miasta Ostrołęki”  

  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1372) oraz  art. 90 t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia  
7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1915) uchwala  
się, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Uchwala się „Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej 
naukę na terenie Miasta Ostrołęki”   stanowiący załącznik do  uchwały. 
 

§ 2. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 3. 
 

Traci moc uchwała Nr 300/XLII/2017 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 30 marca 2017 r.  
w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży 
zamieszkujących na terenie Miasta Ostrołęki”.  
   
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ostrołęki 

 
Wojciech Zarzycki 

 

                                                                                              
                                                                                               
 
 
 
 



Załącznik do uchwały  
Nr 492/LI/2021 

Rady Miasta Ostrołęki 
z dnia 28 października 2021 r. 

 

Program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierającej 
naukę na terenie Miasta Ostrołęki” 

I. Wstęp   

Osiągnięcia ludzi zdolnych są motorem rozwoju w każdej dziedzinie życia. Z tego właśnie 
powodu należy zapewnić utalentowanym uczniom odpowiednie warunki do rozwijania 
i kształtowania uzdolnień. Właściwe wspieranie rozwoju talentów to jedno z najważniejszych 
zadań edukacyjnych. Założeniem nowoczesnej szkoły jest przede wszystkim stymulowanie 
rozwoju uczniów i wyposażenie ich w bogaty zasób wiedzy oraz umiejętności.  
      Szeroko rozumiane wsparcie uczniów wybitnie uzdolnionych, winno być jednym  
z priorytetów każdego samorządu, dla którego dobro człowieka i chęć stworzenia najlepszych 
możliwości dla jego rozwoju są najważniejsze. 
Dzieci i młodzież uzdolniona powinny mieć możliwość korzystania z odpowiednich 
warunków kształcenia, które pozwolą im w pełni rozwinąć swe zdolności – z pożytkiem  
dla siebie i całego społeczeństwa. Dlatego celem nadrzędnym jest utorowanie uzdolnionemu 
uczniowi drogi do odnoszenia sukcesów w różnorodnych dziedzinach życia społecznego, 
naukowego, technicznego. 
Promowanie uczniów uzdolnionych w obecnym stanie prawnym możliwe jest poprzez 
przyjęcie programu wspierania edukacji dzieci i młodzieży. Wdrożenie Programu przyczyni 
się do realizacji tego działania, wywoła pozytywne skutki wynikające z realizacji 
zaproponowanych form wspierania uczniów i doceniania ich osiągnięć edukacyjnych,  
w postaci zwiększenia aktywności edukacyjnej dzieci i młodzieży szkolnej, 
a także wzrostu liczby uczniów osiągających wymierne sukcesy edukacyjne. 

II.   Definicja Programu 

Program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów obejmuje wielokierunkowe działania, 
których realizacja prowadzić będzie do wspierania procesu edukacji uzdolnionych  
uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz dotychczasowych klas szkół 
ponadgimnazjalnych pobierających naukę w na terenie Miasta Ostrołęki bez względu  
na miejsce zamieszkania.  

III. Cele Programu 

Celami programu są: 

1) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań 
    na rzecz podnoszenia wyników w nauce;  

2) materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym; 



3) zwiększenie motywacji uczniów do rozszerzania wiedzy poza program nauczania 
     oraz rozwijania swoich umiejętności; 

4) zachęcanie  uczniów do reprezentowania Miasta  w konkursach i olimpiadach 
      na szczeblu wojewódzkim, regionalnym i ogólnopolskim; 

5) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów, dzięki czemu 
    grono wyróżnionych będzie stanowiło pozytywny wzorzec dla środowiska szkolnego 
    oraz będzie wzmacniać poczucie więzi społecznych i własnej wartości  
    w społeczności lokalnej. 

 
IV.  Adresaci Programu 
 

Program skierowany jest do uczniów: 

1) publicznych i niepublicznych szkół podstawowych; 
 

2) klas dotychczasowych publicznych i niepublicznych szkół ponadgimnazjalnych; 
 

3) publicznych i niepublicznych szkół ponadpodstawowych,   
 

bez względu na miejsce zamieszkania. 

V.  Finansowanie Programu 

1. Program będzie finansowany ze środków własnych budżetu Miasta Ostrołęki.  
 
2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określona będzie 
     na dany rok w uchwale budżetowej. 
 
VI . Zakładane rezultaty 
 
1. Zakłada się, iż realizacja programu na terenie Miasta Ostrołęki pozwoli osiągnąć rezultaty 

na następujących płaszczyznach:  
1) uczeń;  
2) szkoła; 
3) społeczność lokalna. 
 

2. Przewidywane efekty dla ucznia to: 

1) identyfikacja mocnych stron i predyspozycji;  
2) określenie indywidualnej ścieżki rozwoju; 
3) umiejętność zdobywania wiedzy, rozwijania posiadanego talentu przy wykorzystaniu 

dostępnych źródeł wiedzy, takich jak: nauczyciele, biblioteki, inne organizacje, 
internet, doświadczenia innych. 

 

3. Przewidywane efekty dla szkoły to: 

1) wzrost liczby uczniów osiągających wymierne i znaczące sukcesy edukacyjne; 
2) wzrost liczby uczniów zainteresowanych poszerzaniem swojej wiedzy w kołach 

zainteresowań; 



3) wzrost liczby wysokich wyników indywidualnych uzyskiwanych  ze sprawdzianów  
i egzaminów zewnętrznych; 

4) promocja szkoły w środowisku lokalnym; 
5) zwiększenie zaangażowania rodziców w edukację dzieci; 
6) zwiększenie motywacji nauczycieli do indywidualizacji procesu nauczania oraz 

podnoszenia swoich kwalifikacji, celem sprostania nowym oczekiwaniom i potrzebom 
uczniów, w  tym w szczególności wybitnie uzdolnionych; 

7) poszerzanie oferty edukacyjnej szkół. 
 

4. Przewidywane efekty dla społeczności lokalnej to:  

1) promocja miasta; 
2) poprawa średnich wyników osiąganych przez szkoły w sprawdzianach i egzaminach 

zewnętrznych. 

VII.  Postanowienia końcowe 

1. Informacja o Programie zostanie zamieszczona na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
      Ostrołęki oraz na stronie internetowej www.ostroleka.pl  

2. Dyrektorzy poinformują uczniów, rodziców i nauczycieli o przyjętym Programie 
       i możliwościach wpierania edukacji uczniów uzdolnionych oraz umieszczą Program  
       na stronach internetowych szkół. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


